
11
UNIVERSIDAD
NACIONAL

.2018 - AfJo de/lOO Aniversario de /a Creación de fa UNRW

DISPOSICiÓN SICADyTT N° .0O O 2
Viedma, 140 I e 2J18

VISTO, el expediente N° 1556/2018 del registro de la UNIVERSIDAD

NACIONAL DE Rlo NEGRO, Resolución N° 1543/2014 del Ministerio de Educación,

las Resoluciones CSICADyTT N° 018/18 Y N° 019/18, Y

CONSIDERANDO

Que por Resoluciones CSICADyTT N° 018/18 Y N° 019/18, se estableció el

cronograma de actividades para los PI UNRN 2018 y PI DTT UNRN 2018,

respectivamente, fijando como fecha de cierre de ambas convocatorias el viernes 08

de febrero de 2019 en versión electrónica y el viernes 15 de febrero de 2019 como

fecha límite para la entrega de proyectos en papel en las Secretarias de

Investigación de las Sedes y el lunes 25 de febrero de 2019 para la admisión en la

SICADyTT.

Que en las Resoluciones mencionadas en el considerando anterior, se

faculta a la SICADyTT a adecuar el cronograma de convocatorias por razones de

conveniencia institucional.

Que se ha advertido que según la Resolución W 1543/2014 del Ministerio

de Educación, el articulo 38° establece como fecha límite para incorporarse al

Programa de Incentivos a los docentes investigadores el 30 de abril de cada periodo

anual.

Que en vista de lo indicado en el considerando precedente es

recomendable modificar el cronograma de las convocatorias citadas anteriormente.

Que la presente se dicta en uso de las atribuciones conferidas mediante

Resolución UNRN N° 182/09 de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE Río NEGRO.

Por ello,

EL RECTOR

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE Río NEGRO

DISPONE



11
UNIVERSIDAD
NACIONAL

"2018 - Ai'lo de/lO" Aniversario de fa Creación de la UNRN"'

ARTíCULO 1°._ Readecuar el cronograma de las convocatorias PI UNRN 2018 y

PI DTT UNRN 2018, según se detalla en el Anexo I de la presente

ARTíCULO 2°._ Registrar, comunicar y archivar.

LIC. JUAN CARLOS DEL BEl
Rector

Universidad Nacional de Río Negro

DISPOSICiÓN SICADyTT N° () O O 2



11
UNIVERSIDAD
NACIONAL

-2018 - Allo del 10" Aniversario de la Creación de la UNRN"

ANEXO 1- DISPOSICIÓN SICADyTT N° QO 02

viernes 22 de febrero de 2019
Cierre de la convocatoria. Plazo máximo para

la entrega de proyectos en versión electrónica.

Plazo máximo para la entrega de proyectos en

viernes 01 de marzo de 2019 papel en las Secretarías de Investigación de

las Sedes.

Proceso de Admísión en la Secretaría de

viernes 11 de marzo de 2019 Investígación, Creación Artística, Desarrollo y

Transferencia de Tecnología.


	00000001
	00000002
	00000003

